EDITAL 8/2013

Sessão Pública dia 03/06/2013

JOSÉ JOAQUIM GAMEIRO DE SOUSA GOMES , Presidente do
Município de Almeirim.

Torna público, no uso das competências previstas na alínea n) do nº 1 do art 68º
da Lei nº 169/99 de 18 de Setembro com a redacção introduzida pela
republicação com a Lei nº 5-A/2002 de 11 de Janeiro, e conforme o nº 2 do artº
62º da referida disposição legal, que se realiza reunião pública no próximo dia 3
de Junho de 2013 (segunda-feira) pelas 15.00 horas, no Salão Nobre, do
Edifício dos Paços do Concelho de Almeirim, com a seguinte ORDEM DE
TRABALHOS :

UM - Informação sobre Processos de Particulares com despacho de deferimento
na Arquitectura e despachos de deferimento na Globalidade;

DOIS – Apreciação e Aprovação da Proposta de comunicação prévia especial
para obras inacabadas em nome de João Maria Roque Simões;

TRÊS - Apreciação e Aprovação, de acordo com Parecer Jurídico, da Proposta
de Anulação de Procedimento de “Construção da Base Permanente do Grupo de
Santarém da Força Especial de Bombeiros”, aprovado pelo Município a 2 de
Maio de 2011;

QUATRO -  Apreciação e Aprovação da Proposta de Aprovação de Minuta de
Contrato de Trabalhos a Mais da empreitada de “Construção da Casa da Cultura
de Fazendas de Almeirim”;

CINCO - Apreciação e Aprovação da Proposta de Aprovação da Minuta do
contrato de Adjudicação da empreitada de “Requalificação da Zona Envolvente
ao Pavilhão Gimnodesportivo de Benfica do Ribatejo”;

SEIS - Apreciação e Aprovação da Proposta de Aditamento ao Protocolo de
Cooperação celebrado com a Associação de Pais do Ensino oficial de Almeirim e
com a Associação de Pais e Encarregados de Educação do Agrupamento de
Escolas de Fazendas de Almeirim;

SETE - Apreciação e Aprovação da Proposta de Parecer Prévio vinculativo para
Aquisição de Serviços de Sonorização e Iluminação para as Festas da Cidade;

OITO – Apreciação e Aprovação da Proposta de alteração dos valores actuais de
terrados, no mercado mensal, de 0,67€ e 0,83€, para um valor único de 0,65€/m2,
com retroactividade a 1 de Janeiro de 2013;

NOVE - Apreciação e Aprovação da Proposta de emissão de Parecer Prévio
favorável à aquisição de serviços “Contratação de novos seguros de acidentes
pessoais/individual para actividade temporária – projecto contrato emprego
inserção I.E.F.P. – 094/CEI/13”;

DEZ - Apreciação e Aprovação da Proposta de Emissão de Parecer Prévio
favorável à aquisição dos serviços: “Fornecimento de Serviços de Acesso à
Internet para Serviços Municipais";

ONZE - Apreciação e Aprovação da Proposta de Emissão de Pareceres Prévios
Vinculativos em Contratos de Prestação/Aquisição de Serviços - Ajustes Directos
Simplificados;

DOZE - Expediente Geral;

TREZE  – Aprovação de Actas de Reuniões anteriores;

CATORZE  – Intervenções do Público;

Almeirim, 29 de Maio de 2013

O Presidente da Câmara,

José Joaquim Gameiro de Sousa Gomes